Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

71,080,649

67,058,224

4,019,596

2,829

54,267,088
35,165,396
557,571
7,914,281

10,629,840

16,813,561

Tercer Informe de Cuenta Publica
Instituto Estatal de Educacion para Adultos (INEEA)
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025
(Cifras en Pesos)

70,859,929

66,635,725

3,821,281

402,923

56,360,014
34,939,045
1,171,810
7,939,584

2,445,210
9,844,980

19,385

14,499,915

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

12,432,666

12,432,666

(12,432,666)

4,380,895

13,912,240

18,293,135

8,711,422

8,711,422

(8,711,422)

5,788,493

9,917,814

15,706,307

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsa' ad.d

C.P. MARLENY HERNANDEZ MARTINEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

b




