



Tercer Informe de Cuenta Pública
Instituto Estatal de Educación para Adultos (INEEA)
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	71,080,649	70,859,929	Origen	-	-
Impuestos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Bienes Muebles	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	Otros Orígenes de Inversión	-	-
Derechos	-	-	Aplicación	12,432,666	8,711,422
Productos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Aprovechamientos	-	-	Bienes Muebles	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-	Otras Aplicaciones de Inversión	12,432,666	8,711,422
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	67,058,224	66,635,725	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(12,432,666)	(8,711,422)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,019,596	3,821,281	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Orígenes de Operación	2,829	402,923	Origen	-	-
Aplicación	54,267,088	56,360,014	Endeudamiento Neto	-	-
Servicios Personales	35,165,396	34,939,045	Interno	-	-
Materiales y Suministros	557,571	1,171,810	Externo	-	-
Servicios Generales	7,914,281	7,939,584	Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	Aplicación	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-	Servicios de la Deuda	-	-
Subsidios y Subvenciones	10,629,840	2,445,210	Interno	-	-
Ayudas Sociales	-	9,844,980	Externo	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,380,895	5,788,493
Donativos	-	-	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	13,912,240	9,917,814
Transferencias al Exterior	-	-	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	18,293,135	15,706,307
Participaciones	-	-			
Aportaciones	-	-			
Convenios	-	-			
Otras Aplicaciones de Operación	-	19,385			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	16,813,561	14,499,915			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ
C.P. MARLENY HERNANDEZ MARTINEZ
 SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

REVISÓ
C.P. JAVIER ARIZMENDI VITAL
 COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ
LIC. URIEL ESTRADA JAIME
 DIRECTOR GENERAL